
40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2020.

Agência de Desenvolvimento 
das Micro e Pequenas 

Empresas e do 
Empreendedorismo   -  

ADERES -

EXTRATO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO
Nº. 001/2020

Proc. ADERES 87794780
DAS PARTES: Agência de 
Desenvolvimento das Micro 
e Pequenas Empresas e do 
Empreendedorismo - ADERES 
X Associação Banco Regional 
Ambiental Solidário (Banco 
Comunitário ABraÇo).
OBJETO: Chamada Pública para 
atendimento a projetos de Finanças 
Solidárias do ES.
VIGÊNCIA: Até 30/01/2021, 
conforme previsto na Cláusula Sexta.
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta mil 
reais)
Vitória, 04 de fevereiro de 2020.

ALBERTO FARIAS 
GAVINI FILHO

Diretor Presidente
Protocolo 560583

EXTRATO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO
Nº. 002/2020

Proc. ADERES 87794802
DAS PARTES: Agência de 
Desenvolvimento das Micro 
e Pequenas Empresas e do 
Empreendedorismo - ADERES 
X Associação de Agroturismo e 
Agroindústria Nova Venécia (Banco 
Comunitário Kiri kerê).
OBJETO: Chamada Pública para 
atendimento a projetos de Finanças 
Solidárias do ES.
VIGÊNCIA: Até 30/01/2021, 
conforme previsto na Cláusula 
Sexta.
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta mil 
reais)
Vitória, 04 de fevereiro de 2020.

ALBERTO FARIAS 
GAVINI FILHO

Diretor Presidente
Protocolo 560601

EXTRATO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO
Nº. 003/2020

Proc. ADERES 87794691
DAS PARTES: Agência de 
Desenvolvimento das Micro 
e Pequenas Empresas e do 
Empreendedorismo - ADERES X 
Associação de Voluntários de Cristal 
do Norte (Banco Comunitário 
União).
OBJETO: Chamada Pública para 
atendimento a projetos de Finanças 
Solidárias do ES.
VIGÊNCIA: Até 30/01/2021, 
conforme previsto na Cláusula Sexta.
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta mil 
reais)
Vitória, 04 de fevereiro de 2020.

ALBERTO FARIAS 
GAVINI FILHO

Diretor Presidente
Protocolo 560604

EXTRATO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO
Nº. 004/2020

Proc. ADERES 87794730
DAS PARTES: Agência de 
Desenvolvimento das Micro 
e Pequenas Empresas e do 
Empreendedorismo - ADERES 
X Associação das Micro e 
Pequenas Empresas de Vila 
Nova de Colares (Banco 
Comunitário Viver).
OBJETO: Chamada Pública para 
atendimento a projetos de Finanças 
Solidárias do ES.
VIGÊNCIA: Até 30/01/2021, 
conforme previsto na Cláusula 
Sexta.
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta mil 
reais)

Vitória, 04 de fevereiro de 2020.

ALBERTO FARIAS 
GAVINI FILHO

Diretor Presidente
Protocolo 560608

EXTRATO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO
Nº. 006/2020

Proc. ADERES 87794659
DAS PARTES:  Agênc ia 
de  Desenvo lv imento  das 
M ic ro  e  Pequenas  Empresas 
e do  Empreendedor i smo 
-  ADERES X Assoc iação 
Ate l iê  de  Ide ias  (Banco 
Comuni tár io  BEM).
OBJETO: Chamada Pública para 
atendimento a projetos de Finanças 
Solidárias do ES.
VIGÊNCIA: Até 30/01/2021, 
conforme previsto na Cláusula 
Sexta.
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta mil 
reais)

Vitória, 04 de fevereiro de 2020.

ALBERTO FARIAS
 GAVINI FILHO
Diretor Presidente

Protocolo 560610

EXTRATO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO
Nº. 005/2020

Proc. ADERES 87794748
DAS PARTES:  Agênc ia  de 
Desenvo lv imento  das  M ic ro 
e  Pequenas  Empresas  e 
do  Empreendedor i smo - 
ADERES X Ins t i tu to  Verde 
V ida  (Banco Comuni tár io 
Verde  V ida) .
OBJETO: Chamada Pública para 
atendimento a projetos de Finanças 
Solidárias do ES.
VIGÊNCIA: Até 30/01/2021, 
conforme previsto na Cláusula 
Sexta.
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta mil 
reais)

Vitória, 04 de fevereiro de 2020.

ALBERTO FARIAS
 GAVINI FILHO
Diretor Presidente

Protocolo 560617

EXTRATO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO
Nº. 007/2020

Proc. ADERES 87794420
DAS PARTES: Agência de 
Desenvolvimento das Micro 
e Pequenas Empresas e do 
Empreendedorismo - ADERES X 
Associação das Micro e Pequenas 
Empresas da Grande Nova Rosa 
da Penha (Banco Comunitário 
Esperança).
OBJETO: Chamada Pública para 

atendimento a projetos de Finanças 
Solidárias do ES.
VIGÊNCIA: Até 30/01/2021, 
conforme previsto na Cláusula 
Sexta.
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta mil 
reais)

Vitória, 04 de fevereiro de 2020.

ALBERTO FARIAS
 GAVINI FILHO
Diretor Presidente

Protocolo 560620

Secretaria de Estado de Direitos Humanos -  SEDH

RESOLUÇÃO CEDIMES Nº 001, DE 29 DE JANEIRO DE 2020.

Dispõe sobre a criação da Comissão Temporária Especial da V Conferência 
Estadual de Políticas para as Mulheres.

O CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CEDIMES/ES, por deliberação do seu 
Conselho Deliberativo, e no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº 594 de 14 de julho de 2011 e do Regimento Interno - PORTARIA 
Nº 038-S, de 27 de Maio de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a Comissão Temporária Especial da V 
Conferência Estadual de Políticas para as Mulheres, conforme art.38 do 
Regimento Interno, as (os) seguintes pastas e organizações:

Poder Público Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos (SEDH)
Secretaria de Estado de Turismo 
(SETUR)
Defensoria Pública do Espírito Santo 
(DPES)

Sociedade Civil Associação de Mulheres Unidas da 
Serra (AMUS)
Fórum de Mulheres do Espírito 
Santo (FOMES)
Associação de Participantes 
Assistidos e beneficiários da 
Fundação Banestes de Seguridade 
Social (BANESPAR)
Ordem dos Advogados do Brasil 
(OAB)

Art. 2º A Comissão será acompanhada pela 1ª secretaria do CEDIMES 
conforme art.24 do Regimento Interno.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 29 de janeiro de 2020.

Juliane de Araújo Barroso                                             
Presidenta do Conselho Estadual de Defesa Dos Direitos da Mulher do ES 

- CEDIMES
Protocolo 560465

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito   

Santo   -  IASES -

EDITAL 001/2019 - 
RESULTADO APÓS ANÁLISE 

DA DOCUMENTAÇÃO 
COMPROBATÓRIA

O Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito 
Santo - IASES, vinculado à 
Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos - SEDH, torna público 
o resultado dos candidatos 
DEFERIDOS e INDEFERIDOS da 
etapa de Análise da Documentação 

Comprobatória de Experiência e 
Qualificação profissional aos cargos 
de Assistente Social Socioeducativo 
e Pedagogo Socioeducativo - 
Regiões: Norte e Sul.
1 - A relação dos candidatos 
DEFERIDOS e INDEFERIDOS estará 
disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
O candidato INDEFERIDO poderá 
interpor recurso no prazo de 03 
(três) dias a contar do dia da 
publicação.

Vitória/ES, 04/02/2020
Bruno Pereira Nascimento

Diretor Presidente do IASES
Protocolo 560644


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




